
                                                                                  ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

                                                                                  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ 15 

 

 

         1. Η Διοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη, 

σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν.Δ. 132/74 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 12 του 

Ν. 2448/96, από τους: 

 

     α. Πάνο Καμμένο Υπουργό Εθνικής Άμυνας 

           ως Πρόεδρο 

 

     β. Ευκλείδη Τσακαλώτο Υπουργό Οικονομικών 

 

     γ. Ευάγγελο Αποστολάκη Ναύαρχο, Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 

 

     δ. Βασίλειο Τελλίδη Αντγο, Αρχηγό ΓΕΣ 

 

     ε. Αλέξανδρο Οικονόμου Αντγο, - Β’ Υπαρχηγό ΓΕΣ 

 

  στ. Δημήτριο Θωμαϊδη Αντγο, Α’ Υπαρχηγό ΓΕΣ 

 
 
ως μέλη, και τον Ανχη (ΜΧ) Αντώνιο Ψαρρά που ορίσθηκε με το υπ’ αρ. 8/9-7-2013 

Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε σήμερα την 8 Ιουν. 

2016. και αφού έλαβε υπόψη: 

 

    (1) Τις διατάξεις του Ν. 4407/29 «Περί συστάσεως ΤΕΘΑ» και το από 

5/07-02-1930 εκτελεστικού τούτου Π. Δγμα, καθώς και τις διατάξεις των 

τροποποιητικών Νόμων. 

 

              (2) Υπ’ αρ. 2/20 Ιαν. 1961/ Πρακτικό ΔΕ/ΤΕΘΑ 

 

              (3) Υπ’ αρ. 4038/1961/ Δωρητήριο Συμβόλαιο 

 

              (4) Υπ’ αρ. 43/6 Οκτ. 1965/ Πρακτικό ΔΕ/ΤΕΘΑ 

 

              (5) Υπ’ αρ. 7674/21 Μαρ. 1967/ Δωρητήριο Συμβόλαιο 

 

              (6) Αρ. Πρωτ. 8917/24 Μαί. 2011 Αίτημα Δήμου Ζηρού 

 

              (7) Φ.913.1/245/248831/Σ.2581/12 Οκτ. 2011/ΓΕΣ/ΔΥΠΟ/1β 

 

              (8) Αρ. 1/2012 Πρακτικό Συνεδρίασης ΔΣ Δήμου Ζηρού 

 

              (9) Κτηματολογικό Διάγραμμα του προς αποδέσμευση ακινήτου 

 

            (10) Υπ’ αρ. πρωτ. 1546/7-12-2012/ΥΠΟΙΚ/Κτημ. Υπ. Ν. Πρέβεζας 

ΑΔΑ: Ω3ΛΔΟΡΛΦ-ΜΗΒ



 2 

2. Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

       Την αποδέσμευση και απόδοση του συνόλου της έκτασης του Στρδου 

«ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΑΚΗ», συνολικού εμβ. 118.500 τ.μ. στο Δήμο Ζηρού, καθόσον δεν 

αναγκαιεί πλέον για κάλυψη στρκών αναγκών, καθώς και την υπογραφή συμβολαίου, 

τα έξοδα του οποίου θα βαρύνουν εξ’ ολοκλήρου το Δήμο Ζηρού Ν. Πρέβεζας. 

 

         3.  Η επιστροφή της έκτασης θα γίνει με ρητή επιφύλαξη παντός νομίμου 

δικαιώματος που ήθελε προκύψει, στη συγκεκριμένη έκταση και περιοχή, από 

οποιαδήποτε αιτία υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου. 

  

         3.  Εξουσιοδοτεί τον Διευθυντή του ΤΕΘΑ για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

        4.  Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου σύμφωνα 

με τα προβλεπόμενα. 

 

 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  

 ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

  

 β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ  

Ακριβές Αντίγραφο  

  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ 

Αντώνιος Ψαρράς         ΝΑΥΑΡΧΟΣ 

Ανχης(ΜΧ)  

 γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

  

  

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕΛΛΙΔΗΣ 

    ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

  

 δ. Β΄ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

  

  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

             ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

  

 ε. Α΄ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

  

  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΩΜΑΪΔΗΣ 

      ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ω3ΛΔΟΡΛΦ-ΜΗΒ


		2016-06-29T08:46:54+0300
	Athens




